A4 444 A4 A A A A A A N R A N KR E E F R X R N N N N N R K R R X XXX XXYXCXXYTYY

/

/(,9.05“” TN\
§ NOTARIA DE FE ?

L

¢ PUBLI Ol
R ey
Instituto del Seguro Agrario 0310212016 0§22} CLASE 1341
Na 201 D
BALANCE GENERAL oo el
122
N Page 1 of 2 aﬁmfjb 2\‘3"
P= = DEL: 01/01/2015  AL:  31/12/2015 Laz . v
C.GF. )
(Expresado en Bolivianos)
1 ACTIVO
11 Activo Corriente
111 Disponible 28,963.68
1112 Bancos 28,963.68
113 Exigible a Corto Plazo 118,812.63
1131 Cuentas a Cobrar a Corto Plazo 118,812.63
115 Bienes de Consumo 175,865.38
1151 Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros 175,865.38
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE 323,641.69
12 Activo No Corriente
123 Activo Fijo (Bienes de Uso) 5,362,839.35
1231 Activo Fijo en Operacion 5,362,839.35
124 (Depreciacién Acumulada del Activo Fijo) (2,346,400.78)
1242 (Equipo de Oficina y Muebles) (1,085,215.58)
1244 (Equipo de Transporte Traccion y Elevacion) (1,158,437.56)
1246 (Equipo de Comunicaciones) (81,929.72)
1247 (Equipo Educacional y Recreativo) (27,590.79)
1248 (Otra Maquinaria y Equipo) (13,227.13)
125 Activo Intangible 28,147.65
126 (Amortizacion Acumulada del Activo Intangible) (11,752.25)
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE 3,032,833.97
TOTAL DEL ACTIVO 3,356,475.66
2 PASIVO
21 Pasivo Corriente
211 Obligaciones a Corto Plazo 118,812.63
2111 Cuentas a Pagar a Corto Plazo 118,812.63
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE 118,812.63




ito del Seguro Agrario

BALANCE GENERAL

= SIEMAD)
g DEL: 01012015 AL: 3111212015
CEE.

(Expresado en Bolivianos)

FTOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE 0.00

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Resultados 3,237,663.03
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores r 3,796,675.06
Resultado del Ejercicio (559,012.03)
FOTAL DEL PATRIMONIO 3,237,663.03
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 3,356,475.66

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Erik Bemardo Mflo Fernéndez
DIRECTOR GENERAL E.!tf:tﬂ P:B
INSTITUTO DEL SEGURO AGRARI

I

honn ﬂawera*ﬂade’na- —t

ig. ¥ VO
ADMINISTRAT!
HE@NP\NCIEHO

ro
del Seguro AGTa
Institue INS A




T PP PPPRPPRPOPOPOIOPIOCOIOPOPPIOPIOPOPOOPOOIOPOPIOIPOIIIPIIIIIDIOPDOIOO

Instituto del Seguro Agrario
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRIENTES

m )
C.GE.

Del: 01/01/2015

Al:  31/12/2015

(Expresado en Bolivianos)

54
545
57
572
58
582

61
611
612
6121
6122
614
6141
6142
616
6163
617
6171
62
622
6222
65
651

4

RECURSOS CORRIENTES
Otros Ingresos

Multas

Transferencias Corrientes Recibidas
Del Sector Publico No Financiero
Donaciones Corrientes Recibidas
Donaciones Externas

GASTOS CORRIENTES
Gastos de Consumo

Sueldos y Salarios

Aportes Patronales

Aportes Patronales al Seguro Social
Aportes Patronales para Vivienda
Costo de Bienes y Servicios

Costo de Servicios No Personales
Costo de Materiales y Suministros
Regalias, Patentes, Tasas, Multas y Otros
Tasas, Multas y Otros

Depreciacion y Amortizacion
Depreciacion Activo Fijo

Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Alquileres

Otros Alquileres

Transferencias Otorgadas
Al Sector Privado

RESULTADO ANTES DE AJUSTE
RESULTADO POR EXPOSICION A LA
INFLACION

3153 RESULTADO DEL EJERCICIO

] WHIDAD
RE pmﬁ%ﬁd’- gRGURD

(791,609.69)
(107,629.20)

(2,689,905.66)
(593,234.46)

{490.50)

(912,362.47)

(412,269.00)

4,550.00
4,550.00
16,399,579.89
16,399,579.89
895,865.00
895,865.00

(10,961,382.82)

(5,866,150.84)
(899,238.89)

(3,283,140.12)

(490.50)

(912,362.47)

(412,269.00)
(412,269.00)

(6,463,855.40)
(6,463,855.40)

NIN
FIN
NETTVTe

17,299,994.89

(17,837,507.22)

(537,512.33)
(21,499.70)

(559,012.03)




