Instituto del Seguro Agrario

BALANCE GENERAL



ACTIVO

DEL:

01/01/2015

AL:

31/12/2015

(Expresado en Bolivianos)



11	Activo Corriente			

111 Disponible

1112

Bancos 28,963.68

113 Exigible a Corto Plazo

1131 Cuentas a Cobrar a Corto Plazo

115 Bienes de Consumo

1151

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros

175,865.38

118,812.63

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

12 **Activo No Corriente**

123 Activo Fijo (Bienes de Uso)

1231 Activo Fijo en Operación

124 (Depreciación Acumulada del Activo Fijo)

1242 (Equipo de Oficina y Muebles)

1244 (Equipo de Transporte Tracción y Elevación)

1246 (Equipo de Comunicaciones)

1247 (Equipo Educacional y Recreativo)

1248 (Otra Maquinaria y Equipo)

125

Activo Intangible

(Amortización Acumulada del Activo Intangible) 126

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

2

21 **Pasivo Corriente**

211 Obligaciones a Corto Plazo

2111 Cuentas a Pagar a Corto Plazo

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

323,641.69

28,963.68

118,812.63

175,865.38

5,362,839.35

(2,346,400.78)

(1,158,437.56) (81,929.72)

5,362,839.35

(1,065,215.58)

(27,590.79)

(13,227.13)

118,812.63

28,147.65

(11,752.25)

3,032,833.97

3,356,475.66

118,812.63

118,812.63

ito del Seguro Agrario

BALANCE GENERAL



DEL:

01/01/2015

AL:

31/12/2015

(Expresado en Bolivianos)



FOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE

0.00

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Resultados

3,237,663.03

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores

3,796,675.06

Resultado del Ejercicio **FOTAL DEL PATRIMONIO**

(559,012.03)

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

3,237,663.03

3,356,475.66

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS TOTAL CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS TOTAL CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Carlos A. ENCARGADO TIT DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO

RESPONSABLE I UNIDAD DE FINANZAS INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO

Erik Bernardo Myrillo Fernández DIRECTOR GENÉRAL EJECHTIVO INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO INSA

Lig. Jhonny Herrera Cadena PIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO
FINANCIERO
Instituto del Seguro Agrario
I N S A

Instituto del Seguro Agrario



ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRIENTES

Del: 01/01/2015

AI: 31/12/2015

(Expresado en Bolivianos)



5	RECURSOS CORRIENTES			17,299,994.89
54	Otros Ingresos		4,550.00	,,
545	Multas		4,550.00	
57	Transferencias Corrientes Recibidas		16,399,579.89	
572	Del Sector Público No Financiero		16,399,579.89	
58	Donaciones Corrientes Recibidas		895,865.00	
582	Donaciones Externas	1	895,865.00	
6	GASTOS CORRIENTES			(17,837,507.22)
61	Gastos de Consumo		(10,961,382.82)	(11,001,001,22)
611	Sueldos y Salarios	1	(5,866,150.84)	
612	Aportes Patronales		(899,238.89)	
6121	Aportes Patronales al Seguro Social	(791,609.69)		
6122	Aportes Patronales para Vivienda	(107,629.20)		
614	Costo de Bienes y Servicios	300 SOURCE OF #	(3,283,140.12)	
6141	Costo de Servicios No Personales	(2,689,905.66)		
6142	Costo de Materiales y Suministros	(593,234.46)		
616	Regalías, Patentes, Tasas, Multas y Otros		(490.50)	
6163	Tasas, Multas y Otros	(490.50)	3	
617	Depreciación y Amortización		(912,362.47)	
6171	Depreciación Activo Fijo	(912,362.47)	•	
62	Intereses y Otras Rentas de la Propiedad		(412,269.00)	
622	Alquileres		(412,269.00)	
6222	Otros Alquileres	(412,269.00)		
65	Transferencias Otorgadas		(6,463,855.40)	
651	Al Sector Privado		(6,463,855.40)	
	RESULTADO ANTES DE AJUSTE			(537,512.33)
4	RESULTADO POR EXPOSICION A LA			(21,499.70)
045-	INFLACION			(,)
3153	RESULTADO DEL EJERCICIO			(559,012.03)

Carlos A Atipaz Flores
ENCARGADO III DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTOS
INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO

RESPONSABLE I UNIDAD DE FINANZAS INSTITUTO DEL SEGURO AGRARIO

Lig Jhonny Herrera Cadena DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO Institute del Seguro Agrario